CAPUT XVIII

59. Et quoniam cum ista vel procurantur in futurum, vel si causa non est quare illa impendas, reservantur, incertum est quo animo fiat, cum possit simplici corde fieri, possit et duplici, opportune hoc loco subiecit: *Nolite iudicare, ne iudicetur de vobis; in quo enim iudicio iudicaveritis, iudicabitur de vobis; et in qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis*¹. Hoc loco nihil aliud nobis praecipere existimo, nisi ut ea facta, quae dubium est quo animo fiant, in meliorem partem interpretemur. Quod enim scriptum est: *Ex fructibus eorum cognoscetis eos*², de manifestis dictum est, quae non possunt bono animo fieri: sicut sunt stupra, vel blasphemiae, vel furta, vel ebriositates, etsi qua sunt talia, de quibus nobis iudicare permittitur, dicente Apostolo: *Quid enim mihi de iis qui foris sunt iudicare? nonne de iis qui intus sunt vos iudicatis?* De genere autem ciborum, quia possunt bono animo et simplici corde sine vitio concupiscentiae quicumque humani cibi indifferenter sumi, prohibet idem Apostolus iudicari eos, qui carnibus vescerantur, et vinum bibebant, ab eis qui se ab huiusmodi alimentis temperabant. *Qui manducat, inquit, non manducantem non spernat; et qui non manducat, manducantem non iudicet. Ibi etiam ait: Tu quis es qui iudices alienum servum? Domino suo stat, aut cadit*³. De talibus enim rebus quae possunt bono et simplici et magno animo fieri, quamvis possint etiam non bono, volebant illi cum homines essent, in occulta cordis ferre sententiam, de quibus solus Deus iudicat.

60. Ad hoc pertinet etiam illud quod alio loco dicit: *Nolite ante tempus quidquam iudicare, quoadusque veniat Dominus, qui et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit cogitationes cordis: et tunc laus erit unicuique a Deo*⁴. Sunt ergo quaedam facta media, quae ignoramus quo animo fiant, quia et bono et malo fieri possunt, de quibus temera-

CAPITULO XVIII

59. Además, como al procurar los recursos para el porvenir o al reservarlos, si no hay motivo para consumirlos al momento, no se conoce con qué intención se obra, pudiendo hacerse con un corazón sencillo o con un corazón doble, oportunamente añadió aquí el Señor lo siguiente: *No juzguéis a los demás si no queréis ser juzgados, porque con el mismo juicio que juzgareis, seréis juzgados, y con la misma medida con que midiereis, seréis medidos*. Opino que en este pasaje el Señor nos ordena simplemente interpretar en el mejor sentido aquellos actos en que es dudosa la intención con que se ejecutan. Porque cuando dice: *por sus frutos los conoceréis*, habla de las acciones cuyo fin es manifiesto, las cuales no pueden hacerse con buena intención; como son, por ejemplo, los delitos contra el pudor, las blasfemias, los robos, las embriagueces y otras que sean semejantes, de las cuales nos es permitido juzgar, pues dice el Apóstol: *En verdad, ¿cómo podría yo meterme a juzgar a los que están fuera de la Iglesia? ¿No son los que están dentro de ella a quienes tenéis derecho a juzgar?* Mas en cuanto a la naturaleza de los alimentos, como puede uno con intención recta, corazón sencillo y sin vicio de concupiscentia usar indifferentermente de toda alimentación propia del hombre, el mismo Apóstol prohíbe que aquellos que comen carnes y beben vino sean juzgados por aquellos que se abstienen de esta clase de manjares, pues dice a los romanos: *El que de todo come, no desprecie ni condene al que no se atreve a comer de todo, y el que no come de todo, no se meta en juzgar al que come; y a continuación dice: ¿Quién eres tú para juzgar al que es siervo de otro? Si cae o si se mantiene firme, esto pertenece a su amo*. Querían, pues, los romanos, no siendo más que hombres, juzgar de acciones de esta índole, las cuales pueden proceder de una intención recta, sencilla y elevada, como también de una intención dañada, y además proferir sentencia acerca de los secretos del corazón; de todo lo cual sólo Dios juzga.